
 

LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  

www.liceomacomer.it    � � � � nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 Codice Fiscale 83000890919 

Codice univoco IPA  UFRINO 

 

 

 

Determina. N. 89                                     Macomer, 27/10/2016 

 

Determina a contrarre  per rinnovo convenzione per l’affidamento del servizio di cassa-  

Periodo 01/01/2017- 31-12-2020 – indizione gara CIG Z501BBBE15 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
• VISTO Il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici"; 

• VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

• VISTI i commi da 149 a 158 dell'art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

• VISTO Il regolamento d'Istituto; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12/02/2016 di approvazione del Programma 
             Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016; 

• TENUTO CONTO che il 31.12.2016 scade la convenzione del servizio di cassa con la Banca Intesa 

SanPaolo; 

• VISTO lo schema di convenzione di cassa e i relativi allegati, aggiornato alla luce del DL 95/12 

convertito in L. 135/12 trasmesso dal MIUR con nota 9834 del 20.12.2013; 

• PREMESSO che l’Istituto ai sensi della  contenente le modalità sull’utilizzo del servizio OIL e 

l’istituzione della Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

• CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per 

la durata di anni 4 a decorrere dal 01.01.2017 al 31.12.2020; 

 

DECRETA  

• Di indire gara per richiedere idonea offerta per la convenzione del servizio di cassa; 

• Saranno consultati almeno cinque Istituti selezionati; 

• Di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione nel bando di 
gara e nel Capitolato tecnico; 

• Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 



• Di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in presenza di una 
sola offerta. 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Prof.ssa Gavina Cappai 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993. 

 

 

 

 


